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A községi elöljáróságok figyelmébe.
Az ürményi kisgazdák és munkások ezelőtt tiz 

évvel szövetkezet alakítottak. Szövetkeztek, hogy minden 
tag néhány részjegyet vált heti 20 fillér befizetéssel s 
maguknak a szövetkezet egyes tagjainak egy kis 
tökét gyűjtenek, azoknak pedig, akik kölcsönre szorul­
nak, olcsó kölcsönt ad.

Mi lett évek alatt vállalkozásukból 1
Szinte csodálkozva írjuk, hogy mi lett belőle? 

Emlékeztet ez a mustrnagra, amelyből terebélyes fa 
lesz.

Az Örmény és Vidéke Hitelszövetkezetnek ez idő 
szerint 500 tagja van akik 1055 darab 50 koronás 
üzletrészt jegyeztek, melynek névértéke 52 750 koronára 
rúg s ebből 41'600 korona teljesen be van űzetve, a 
tartalékalap 9 800 koronát tesz ki, a takarékbetétet 
pedig a 180'000 meghaladják. A takarékbetétek folyton 
emelkedőben vannak.

A szövetkezet néhány év előtt kibérelt 25 évre 
egy nagyobb kipusztult szőlőt, azt betelepítette, ma kö­
zel hat holdos mintaszőlőtelepe van. Ennek a szőlőnek 
a létesítése oly példaadó hatással volt a falu népére, 
hogy az örményiek ma egyre-másra újítják fel elpusztult 
szőlőiket.

Van a szövetkezetnek külön szi vizgyára. Ha vala­
mely birtok, főleg szövetkezeti tagnak a birtoka, árve­
résre kerül, avagy bárminő ingóságok, a szövetkezetek 
nem engedik idegen kézbe jutni. Megszerzik a lehető 
legmagasabb áron, hogy aztán ismét apró részletekben 
kiadják a földet vásárolni kivánó községi lakosoknak. Az 
ürményi szövetkezet tehát a gyakorlatban régóta meg­
honosította a szövetkezeti parcellázást.

Van azonfelül négyezer métermázsa befogadó ké- 
képességü magtára, amely évről-évre több mezőgazdasági 
terméket értékesít. Van Tarnóczon egy igen jóforgalmu 
fatelepe, amely különösen az épületfával csinál évről- 
évre több hasznot hajtó forgalmat. Megszerzi az ár­
verésre kerülő házakat s azokat vagy közcélra bocsátja, 
vagy pedig valamely hasznos vállalkozás céljára beren­
dezi.

Kalapot kel tmelni már az imént felsorolt köz­
hasznú munkásságáért is az ürményi szövetkezet vezetője ,

még elmondjuk azt is, hogy a szövetkezet egy 
külön, igazán mintaszerűen berendezett kórházat tart 

| fenn, amely valóságos áldás az Örmény és vidéke lakói-
> nak.

De itt van egy más példa is: Alsósarkad, kis,
, szegényes viszonyok között élő község volt még ezelőtt 
I **z ®sztend°vel Somogy-megyében. Ekkor a gazdák, 

zsellérek, sőt a házzal biró munkások elhatározták, hogy 
tejszövetkezetet alakítanak. Eddig tehene nem mindenkinek 
volt, a kinek volt, az se valami nagy hasznát látta, 

j — tejet nem tudta értékesíteni. Amúgy se volt senkinek 
j. jó tejelő jöszágja. A ridegen tartott marha vékonyan 
j engeJi. Nem sok jeleitősége volt az egész tehéntartás-
i nak.

S mióta Alsósarkadon tejszövetkezet van azóta 
még a sarokvas is más. A házak kipenderültek, az udva- 

j rok képe megváltozott. A félszerekben szecskavágó van. 
í Az istállóból három-négy szép piros-tarka sétál ki, 
t gazda, gazdaasszony gyönyörűsége. A szóbeszéd tárgya 
j is változott. Mig ezelőtt a hiábavaló pletyka teremtett 

ádáz ellenségeket, most arról folyik a beszéd, hánylitert 
ad a Bimbó ? Es csodájára járnak annak a tehénnek, a 
mely naponként huszonkét liter tejet ad s a melynek 
tőgyét ugyan Sarkadon fejik, de a tejből készült 
vajat Londonban eszik meg. Mert az alsósarkadi tej- 
szövetkezet Angliába szállitja a finom thea-vajat. A  
tejszövetkezeti központ igen szépen van felszerelve. A 
kis falusi teiszövetkezet forgalma a 200'000 koronát
meghaladja. Van malacz-hizlaldája s mellékvállalatai.

Elmondtuk ezeket példaadás végett s befejezzük 
azzal, hogy a megyebeli községeket fölhívjuk a követ­
kezőkre:

A földmivelésügyi miniszteriun) tejgazdasági (11.2.) 
ügyosztálya alá a tejgazdaság különböző ágainál elő­
mozdít isa céljából a m. kir. országos tejgazdazági 
felügyelőség (Budapest, földmivelésüggi minisztérium) 
tartozik. Ez a hivatal szolgálja a tejgazdaság minden 
irányú érdekét. Létesit tejgazdásági vállalatokat, szövet- 
kezleket, bérleteket stb. szakkérdésekben díjmentesen 
felvilágosítást és útbaigazítást nyújt. Forduljanak hozzá 
tanitó, lelkész urak es községi elöljárók a ki •  nép 
sorsának faluhelyen irányítója.

H Í R E K .
M agyarország legnagyobb és leg­

elterjedtebb lap ja  a Pesti H írlap , az
uj év küszöbén felhívja a magyar olvasó- 1 
közönség figyelmét a következőkre:

A Pesti Hírlap napról-napra, legnagyobb 
terjedelemben, legbővebb tartalommal 
jelenik meg; naponkint 10—20 oldallal 
többet ad, mint más lapok, ugyanazon 
árért ; ma kétségtelenül a legjterjediebb 
lap, mert naponkint százezerén felüli pél­

dányszámban jelenik meg, amit más ma­
gyar napilap még nem ért el.

A Pesti Hírlap minden irányban lügget 
len, szókimondó, demokrata, szabadelvű, 
ellenzéki újság.

A Pesti Hírlap munkatársai sorába I 
számítja hazánk legelső és legkedveltebb 
Íróit, kik közöl elég legyen fölemlíteni 
Gárdonyi Géza, Molnár Ferenc, Szórna- 
házi István, tleltai Jenő, Lengyel Menyhén, 
Abonyi Árpád, Porzsolt Kálmán. Murai , 
Káro y, Színi Gyula, Szász Zoltán, Szabó-

né-Nógáll Janka, Lux Terka, Erdős Renée, 
Bokor Malvin, Tömörkény István, Pakots 
József, Pásztor József, Diplomata és gróf 
Vay Sándor neveit.

A Pesti Hírlap külön kedvezményeket 
is nyújt előfizetőinek ; a Divatszalon cimíí 
kitűnő divatlapot kedvezményes áron 
rendelhetik meg és karácsonyi ajándékul 
ingyen kapják a Pcsii Hírlap nagy képes 
naptárát,

A Pesti Hírlap 1912. évre napláiát 
minden uj előtizető is megkapja, aki



legalább bitóm hónapra megrendeli a < 
lapot.

A Pesti előfizetést ára egy hóra 2 kor 
40 fillér, két hóra 4 kor. 80 fillér, január -  j 
március negyed évre 7 korona; a Divat­
szalonnal együtt negyedévre 9 korona. A 
Pesti Hírlap kiadóhivatala, hova legcél­
szerűbb postautalványnyal Küldeni az elő­
fizetést, Budapest, V. kér , Váci-körut 78. 
szám alatt van.

Adakozások. A palánkat tüzoltóőrto- 
ronyra eddig a következő adományok 
folytak be :

Palánkat Takarékpénztár 100 K. 
Hazai Általános Biztositó R. T. 100 
K. Palánkai Járási Takarékpénztár 60 
K. Őrtűz Asztaltársaság 60 K. Mihela 
Kenderáztató és Kötél fonó gyár r.-t. 
50 K Palánka Hoki gözkomp R. T. 
25 K. 1. Palánkai Előlegezés! egyl.20K. 
Horovitz D. L. 10 K. Abelsberg Test­
vérek 5 K. Fertály János 5 K. Lö- 
winger Kálmán 5 K. Dr. Revitzky 
Jenő 5 K Fertály János 5 K. Dr. 
Nagy Ákos 5 K. Resely Károly 5 K. 
Dr. Vermes Jenő 4 K. Donath János 
4 K. Bernheim Manó 3 K. Kovács 
Károly 2 K. Kopeczky Nándor 2 K. 
és Strigner János 1 K.

Az intézet vezetősége ezúton mond 
köszönetét az adományokért és kéri, hogy 
a közönség is tőle lelhetőleg anyagilag 
támogassa. Egyúttal felkéri azokat, akik 
a tűzoltósághoz belépni akarnak, szíves­
kedjenek ezen elhatározásukat lehetőleg 
mielőbb a parancsnoksággal tudatni, meit 
jövő hónapban egy tanító fog lejönni, 
aki a gyakorlatot és tanítást eszközli, úgy 
hogy már az újonnan belépő tagok ezen részt 
vegyenek.

„BAcsmegyel Egyetemes Naptár*1
eimen Lévai Aladár szerkesztésében 1912. 
évre rendkívül hézagpótló munka jelent 
meg 200 oldal tartalommal Felhívjuk olva- ' 
sóink b. figyelmét a inai számunkban meg­
jelent cikkünkre.

KelrrShu vagy Madeirába menni tüdő- 
bajnál nagyon költséges dolog és csuk 
igen jómódú emberek tehetik. De sok 
esetben ez nem is szükséges Nyugodtan 
inai adhatunk a hazában és mégis elhárít­
hatjuk komoly tüdőbajnak a veszélyét, ha 
kellő időben a megfe elő szert alkalmaz- | 
zuk. A ki mindennap néhány theáskanálnyi 
S i r o l i n  »Roclte«i vesz, mihelyt légző­
szerveinek legkisebb gyengeségét, vagy 
baját észreveszi — legyen akár csak egy : 
látszólag csekély hurulról vagy nátháról , 
szó —, az a .legtöbb esetben minden I 
komolyabb tüdő- vagy gégebetegségnek | 
biztosan elejét veszi. S i r o l i n  >Roclie< 
mindenütt kapható és nagyon kellemes 
izti.

A k iv án d o rlá s  ellen. A magyar kath. 
papsag körében hosszabb idő óta mozga­
lom van folyamatban aziránt, hogy a 
katholikus egyház nagy birtoktesieit 
apró porcellákra osztva bérbe adják és ek­
ként cs'llapitsák Magyarország népének 
földszomját, melya kivándorlás egyik főoka' 
Az utóbbi időben Széchenyi Miklós gróf 
nagyváradi püspök a földhitelintézetek 
országos szövetségének 12.0()0 katasztrális 
holdat adott bérbe. E példát Olattfelder 
Csanádi püspök és Vaszary hercegprímás 
is követni akarják.

A kivándorlási forgalom  em elkedé­
se. A kivándorlás Fiume és Trieszti irányá­
ban novemberben, sajnos, tettemesen meg­
növekedett. Ez főleg a zúgügynökök pisz­
kos üzelmeitől ered. Úgy a Austro-Ame- 
ricana, mint Cunard-haj ótársaság egész se­
reg zúgügynöküt ioglalkoztatuak, kik 
természetesen suttyomban dolgoznak.

Körkem encze égetőt, képzett és meg­
bízhatót kb. két millió falazótégla és fél­
millió tetöcserép évi termelésű üzemünkben 
keresünk. Fizetés megegyezés szerint.

Hirdetés,
Elköltözés miatt eladom jutányos 

feltételekkel Kossuth Lajos utcában a 
Kaszinó szállodával szemben levő 
házamat.

Ugyanitt eladó egy zongora, kü­
lönféle használt bútorok, 800 drb 
elsőrendű szöiőojtvány, boros hordók, 
káduk, peronoszporu, fecskendők, bor­
prés és szőlőmalom legolcsóbb árak­
ban.

Boros Ignácz.

Bizonyítványokkal leiszereit és eddigi 
működést feltüntető folyamodványok a
dárdai urad. igazgatósághoz Dárda
nyújtandók be.

Szenzációs Kedvezmény! 
Meglepetés olvasóink részére.

Lapunk kiadóhivatala és Boskovitz Lipót fővárosi 
műintézete között a mai napon következő megegyezés 
köttetett :

Minden olvasónk igényt tarthat bármely beküldött 
kis fénykép után is, egy életuagysigu ' fénykép* 
n a g y ítá s ra , csupán a díszes papirkeretért (gravírozott 
passn-partout) erre való feszítésért és a kép retouchálí- 
sáért 5 korona fizetendő.

A legmegfelelőbb, legszebb, legkelemesebb
nász*, n é v -, vagy .szü le tésnapi, ju b ile u m i,  
k a ln ii és ünnepi a jándék  egy é le tn a g y sá g a  
fényképnagyltás . Dísze és büszkesége minden la­
kásnak, Mint emlék örökös é rté k ű  marad.

Ezek az arczképek m inden  beküldött fényképről 
(sót csoportképekről is) elkészítetnek! ! A léghübb 
hasonlóságért és tartósságért teljesen kezesség vállal- 
tátik ! A kép nagyságú 55168 cm.

vágja k i és k ü ld je  be
a lapunk olvasói részére fenntartott kedvezményes

utalványt
Boskovitz L ipót műihtézetébe 
Buda pest-Erzsé be tfal va, Kossuth1 Lajos-u. 16

[ óvás  I Megtörtént, hogy ügynökök jelentek meg a 
feleknél és meghatalmazás nélkül képviselőmként 
mutatkoztak be. Ezért mindenkit óva intek az ilyen 
emberektől és kijelentem, hogy sem utazóm, sem 
ügynököm nincsen! Hördüljön tehát közvetlenül 
ezégemhez.

Ezer arany. A fülemile.
^olt egyszer egy gazdag ember. Nagyon volt a gazdagságával úton-ú 

félec fitogtatta s bezzeg hogy a szegény lenézte.
lörtént egyszer, hogy a gazdag ember nagy büszkén sétált az utcán 

ssembe jött vele egy igen-igen szegény ember.
kalapját" Jó napot kívánok, —  köszönt a szegény ember s Illendően megemelt

va a “  fö«™ed» rá a gazdag ember, hát kend csak ilyen kurlá
köszön nekem!?
emeltem" lllen<J<5en W ízönt«m» ~  M e lt a szegény ember. A kalapomat meg

, , Az " em ~  'ágo tt közbe a gazdag ember. —  Hát a meghajlás h. 
maradi' Tudja-e kend, hogy ezer arany van a zsebemben?

De már erre felháborodott a szegény ember I 
—  M i közöm nekem az úr ezer aranyához ?

. . . . .  C *  ? De ha ötszáz aranyat adnék kendnek, akkor bezze
földig hajolná ?m"ff,‘,, m ? ~  kérŐCZle ffún>’OMn « ember. -  No, úgy-e

Mondta a szegény ember:
-  Ha ötszáz aranyt adna? M it gondol az úr? Hiszen akkor épen amn 

pénz volna a . én zsebemben is. mint az űrében! Egy szó mint száz: egyformá 
hajoljanak ? " *  °  * °  y“’ ’ hOgy egyforma ember,k egymás előtt mélyen meg

. l A. g^ dag ember ,naÍd megpukkadt a bosszúságtól. Most már núndenképe 
azt akarta hogy a szegény ember földig hajoljon előtte, 
hajol m??URy? Hát *®ndnek adüm az ezer aiW « l .  Akkor már csak földi,

A ,Crn{’er akkorál kacagott, hogy zengett beié az utca.
hTi t Ét caak ,da a22al “  «2er • ra” .vnyal! Hanem akkor az úr fog elóttei,

fö ld ig  hajo ln i, nem én az ú r előtt! •
A gazdag ember szégyenkezve sonipolygou odébb.

A madaraknak hajdan nem volt olyan tarka ruhájuk mint most. Panaszkod- . 
tak is az angyalnak, mikor közéjük száll.

— Öh, kedves angyal, —  mondták —  mit vétettünk mi, hogy mi vagyunk - 
a legcsunyábbak az állatok közt? A pillangónak szép aranyos ruhája van, a 
kígyónak tarka, a rókának vörös, csak a mienk szürke!

Ez az angyal volt a festő angyal. Mert az úrnak mindenféle angyalé van. 
Az egyik fest, a másik énekel, a harniudik hegedűi és amit az angyal fest az « 
legszebb, amit énekel, az oly szép hogy még a fák is sírnak és nevetnek 
boldogságukban, mikor pedig hegedül, a kövek is táncra kerekednek.

—  No, hát majd segítek a bajotokon, —  szólt mosolyogva az angyal.
Elővette az ecaetét meg a festékes tábláját és festette a madarakat--szép 

tarka színekkel. Mindenki szép ruhát kapott, aniig tartott a festékben; a legtweb- 
i bet a páva kapta, mert az legelöl állt; a pacsirtának már csak néhány folt

jutott.
M ikor az angyal végig festette a madarakat, tovább sétált, Hát egyszer 

keserves sírást hallott. A fülemile zokogott egy fán.
—  Miért sirs fülemilém ? — kérdezte az angyal.
—  Hogyne sírnék, mikor minden madárnak szép ruhát, festettél csak 

engem hagytál szürkének.
—  Uijé I Rólad csakugyan megfeledkeztem. Pedig a festékem már e l­

fogyott. De tudod mit? Kárpótlásul megkérem az énekes pajtásaimat, hqgy 
tanítsanak meg az angyalok-daldra.

Az angyal fölszállt uz égbe. Nemsokára lesuhogolt onnan két énekes 
angyal, aki a lülemilének elénekelt egv mennyei dalt. Elég volt egy-kél lecke s 
*  fülemile már tudta. Nagyon figyelmes tanuló volt.

Azóta az emberek, ha csöndes estén íűlemilét hallanak, igy szólnak:
—  Vájjon kitől tanulta sz a madárka ezt a mennyei éneket ?



Ui i p á i  művészeti te lep. Mint llékés 
C sákéró l érteiü '.liink Z so lnai Ján o s  olt egy 
a kü lfö ld ] e is k ite rjed ő  nagyobbszab ,is ii 
a rckép feslésze ti m iiin téze t létesít, mely a 
n ap o k b an  m egkezd i m ű k ö d ésé t. Ü gynököt 
fix fize tés és m agas ju ta lékkal felvesz.

Arcképeket,
festményeket, krélarajzokat, fénykép- 
nígyitásokat bármily kis fénykép után 

szavatossággal készítek.
Sikertelen  k é p éit ú jat csinálok  vagy a 

p én z t v isszaadom .
Ügynökök

m in d é i )  k isebb  he ly ség b en  is egyedü li 
képv ise lőkén t fix fizetéssel és m agas ju ta ­

lékkal felvétetnek .
V álaszbélyeg  m ellék lendő .

Á rjegyzék ingyen .

<• Zsolnai János
t . a rckép festésze ti m iiintézete

Békés-Csaba.
Eladó Baján.

Munkácsi Mihály utca 2. s?. alatt két 
Foxterrier valódi fajkutya kölyök.

sszcs|fchtírks rnhatnerntiinktf) 
m o s s u k

p z a p p é n a L
•K a rá cso n yra . Sok g o n d o l okoz  m os­

tanában , mit is a jándékozzunk  a k özelgő  
ü n n e p e k ie  szere tte inknek . Aligha lehet 
h ö lg y ism erő se in k e t ke llem eseb b  d o lo g g a l 
m eglepn i, m ini a S ü tem ények  és Tészták  
K önyve* czimii h aszn o s  m űvel, am ely n ek  
bplt.i. ára 2 — korona . Közel 300 recep tet 
közöf, azonkívül üres lapokkal van ellátva 
a recep tek n ek  tovább i g y ű jté séh e z . M inden

l'i’nyv k c iesk ed csb cn  kapható  vagy a z 

ö sszeg  e lőzetes beküldése  e llenében  
bé rm e n tv e  küldi a B ercsényi nyom da r.-t. 
B udapest, Vili., M ikszáth Kálmán tér 5.

N euste in  I iilöp ha.*h«Jt«í labdacsait a legna­
gyobb eredménnyel használták altesli bajoknál, kftnnven 
hajt és egy gyógyszer sem oly megfelelő és azon- 
kívül teljesen ártalmatlan. A cukrozott formája miatt 
gyermekek is szívesen veszik. Kapható minden gyógy­
szertárban I doboz 15 labdacsot tartalmaz 30 fillér, 
I tekercs, mely X dobozt, tehát 120 labdacsot tártál- 
irtaz csak 2'- koronába kerül. 2 K 45 i előzetes 
beküldése esetén bérinentve küldetik.

A kt *?y 0 °  l f - í i ó s . b é l b e t e g
í 1 IXI e I v a r y t a I II II, lesoványodás- 
hoz h a jla n d ó i h aszn á lja  a szám os év 
ó ta  jó n ak  b iz o n y u lt g  y o in o r s ö  l, 
S c h a u in a n n g y ógyszerésztő l S l o- 

c k e r a u  b a n.
A L- j s z a b á l y o z n i  és é p s é g- 
r \ l \ l  |) e u I a r t a n i a k a r j a  j ó  
e m é s z l é s é t ,  használja a S c h a u- 
iii a n n-féle g  y o  in o r s ó  t, tapaszta ln i 
fogja , hogy  inás szerek e llenében , mily

jól érzi m agát.

G yom orsó  [ S ^ 2ü“ " ;
m  o  r  !  a v a  I és e l ő m o z d í t j a  a z  
e m é s z t é s i .  Egy d o b o z  ára 1 k o ro ­

na 50 fillér.

Gyom orsó-pasztillák
k é nyelm es s kellem es, ugyanazon  hatást 
te sz ik , m int a g y o m o rsó . Ara tarso lyon- 
kin t 3 ph io láva l á 10 gyom orsó -pasztil- 
ával kor. 1.50. Posta i szé tkü ldés le g k e ­
v e se b b  2 d o b o z  m egrende lésné l — 
u tá n v é te l — S chaurnann gyóg y sze rész  

S to c k e r a u - b a n .
K ap h ató  m inden  g y ó gysze rtá lban .

<»> ó g y itb a lú -e  a lüdóhnj? Ezzel a fontos keidé* 
sel foglalkozik tgy népszerű brosúra, a melyet Guttmann 
II dt ., a f insen-intézet főorvosa irt. Ebben a füzetben 
egészen ui utakat találunk a lüdóbajok ellen való 
küzdelemre. Ilogv mindenkinek a ki tüdő-, nyak- 
vagy gégefóbete ;ségben szenved, lehetségessé tegyük 
ennek az illusztrált könyvnek a megszerzését, teljesen 
ingyen és hcrmenlcsen küldjük el minden betegnek 
Csak égj levelezőlapot, kell érte Írni a Puhlmann & 
Co. cégnek Berlin 94X. Müggcl-strasse 25.

K öhögés, rekedtség  és h u ru t
, ellen n incs jobb  a

R E T H Y-féle pemetefii-czukorkáknál!
V ásárlásnál azo n b a n  v ig y á z z u n k  és 
ha tá rozo ttan  R éth y-fé lé t kérjünk, mivel 
sok haszontalan  utánzata van. Az e re ­
detinek m inden  egyes darabkáján  rajta 

van a „ R é t h y “  név.
I doboz ára 60 fillér. :: Mindenütt kapható.
C sak R É T H Y -fé lé t  fo g a d ja n a k  el!

S ir o í in "  R o c k é
e z e r s z e r e s e n  bevá lt

tüdőhurutok ellen
f r i s s  é s  id ü l t

k ö h ö g é s ,  h ö r g h u r u tn á l  
tü d ő g y u la d á s o k  után.

Egészséges tüdők erős étvágy ó v s z e r a 
t ü d ő v é S Z  ellen.



Gyógyifh^tó-e a füdőbaj
K i n rrndkivOl lonlos kérdés mindenkit iuglalk.'íi-u. .1 ki. asztma, tüdő- é j íé je lö  tuberkulózis., lü d ö c s u  L  .ttz a rendkívül fontos kérdés mindenkit ioglalko/tui, a k ii a s z tm a , fü d ö -

» * « * I U n d 6  r e k e d t j é á . » «W>K .'“bi ......
kénekkel Őllttmann dr. orvostól « 1 ínsnt-gvo mié>ei t«>oi \ osdtol a kíncik. ><«'s> . « ••
dietétikus teánkból. Rierek roagnsrtaljilk. akik eddi.; használlak Gyakorlott orvosok zt n teát mim kituuft

tüdővész. makaóvédető tuberku lózis , lüdocsucshurut. - --- -----------
sliisT .Minden ily,m iék belet; kap tőlünk M kT lel|csen ingyen egy könyvet 

o 'l: t i t ö g y  i t l i u l ó  a t 0 il ö I . .. i ? A.oiikoi.l egy próbacsom ugot kitűnő 
dietétikumot lüdötuberkolózis (líidővész), asztma-, krónikus......... ...  ......  t . v . . ...—.... . n im iiK u s

tu» iim ib i'u i, .........  . | ..óv. nvckhól készül, a inelveket császári rendeletre szabad forgalombagége- és gégehurut ellen rendelték és magasztaltak, \  tea néni titkos szel, I. ebei- ................. .. i.:„,...k.iM..x_.. .. .
‘ attak. Ára olyan olcsó, hogy a legszegényebbek is használhatják. Hogy minden betegnek

■_í . t í t  _ _ J..—l. :* lAioilAn.vfMiaceitiilt »>|hal:irn
bőtsdtotfalŰAraóiyan olcsó, hogy a legszegényebbek is használhatják. Hogy mmden betegnek mimlan rizrM  tmlkűl alkui,na. 
betegsége felől mindenkit fölvilágosíthassunk, elhatározluk. hogy mmden betegnek mcglnldjnh í l So '  >B' 1 1 948 M figge |strasse 25. 
csomag teával t e l j e s e n  in g y e n  és bérmentesen. lessék levelezőlapot írni Puhlm ann &  eo cím re p e ro n , zao n a ------------------------- --------

hogy 
egy próba-

n  $ ■  ®

Semmi kugluf, semmi sütemény Dr. Oetker-féle 
sütőpor hozzátétel nélkül nem készül, mert ez 
szép kinézést és könynyü emésztést ad. Ha a 
tésztát Dr. Oetker-féle sütőporral állítják elő,

• különösen a gyermekeknek a husnemüeknél 
. előnyben részesitendők, mert tejet, lisztet, zsírt, 

tojást, ezukrot tartalmaz, tehát az emberi szer- 
vezetnek szükséges tápszert ami a gyermekek-

M nél fontos emészthető formában. Csináljon a 
gyermekei érdekében tésztát

Dr. Oetker-fíle sütőporral á 12 mi.
mely mindenhol a milliőszor bevált receptekkel 

raktáron van.
Vigyázzunk hogy valódi O etker-féle sütőport 

kapjunk.

S O G S U f l

(F e rn o le n t iV  
3 \«Q jo b b  c ip -ik  -5  m

MfiHlduUtl Vv-iU I l« í  i VkJáülMi k l . i e i i
arany ár.'rc. .<•' k'i . t fc n

unniiiiiiniiiiiiKiaiixiinis

E g é sz sé g e s  g y o m o r  m egtartása
csak akkor érhető el, ha megfelelő szereket 

használunk.
A legjobb válogatott és hatásos gyógyfű vekből 

gondosan készitctl, étvágygerjesztő emésztést elő­
mozdító és enyhén hajtó háziszer, mely a inérték- 
letlcnsóg, meghűlés és székrekedés következményeit 
pld. ti büífőgésl, a túlságos savképzódést, és a 
görcsös fájdalmakat enyhíti és megszünteti: Dr. 
KOSA gyom orbn lzsan ia  B. IR A d N R R  gyógy- 
tárából Prága.
CM O YRLM KZ I » l l'iS

B . F R A G N E R

A c s o m a g o lá s  i.t in d e n  r é s i é n  
r a j ta  v a n  a  t ö r v é n y e s  v é d je g y

F ő r a k t á r

cm. és  k i r .  u d v a r i  s z á l l í tó  
„ Z u r t t  s c h w n rz e n  A d le r “  P R A G ,  K lc ln s t e  2 0 3 ,

(n  N e ru d g a s s e  s a r k á n )
s'/-áBjtás naponkint "TE*

I egész üveg 2 K. 11- üveg I 'kT 'so'" f. előzetes 
beküldése ellenében egv kis üveg, 2 l\ .  80 f. egy 
nagy üveg, 4 K. 70 i. 2 nagy üveg, 8 K-. 4 nugy 
üveg, 22 l\. ellenében 14 nagy üveg bérmentve 
küldetik Ausztria-Magyarország minden állomására. 
Raktárak: Ansztria-Magyarország gyógyszer- 

táraiban.

M i l h ő k  használják
m í & Í H

re k e d tsé g , kata 
tus, n y á lk áso d ás  
g y o m o rg ö rcs  és 
h u ru t e llen  a

a 3 „fenyővel."
A H  A r t  l:özi' hitelesített bizonyítvány orvosoktó  
Ü U J u  és magánosoktól igazo lja  az ered ményt 

Jó ólvágjii ós jó izlósii bonbonok I

Csom ag 20 és 40 fill. doboz 60 fill. kapható  
H o n d I Im re és Ham isa Berta gyógyszertárában

Legolcsóbb ós leghatásosabb basbajtószer.

aMIIHHlHMl lHBMIMlMIMS
Saját érdeke,

hogy lehetőleg össze' 
pontosítsa szükségleteinek 
beszerzését egy ezégnél, 
mert ezúton védi érdekeit 

legjobban.

N E i iS T E
F Ű  L O P

C U K R O Z O T T |
h á 's h a j t ó LABDACSAI

Előnyei: 1. Nem kell ismeretlen céghez fordulnia.
2. Nem lesznek szétágazó kötelezettségei.
3. Állandó összeköttetésnél pontos és reális kiszolgálást biztosit magának.
4. Állandó összeköttetése mindig vigyázni fog önt vevőjének megtartani. 

Saját érdeke, hogy csak ismert, előkelő céget tiszteljen meg bizalmával. “TH
Autrecht és Goldschmied utóda

Elek és Társa r.-t,.
Budapest IV Károly-kőrut 10. sz.

Kaphatók kényelmes havi lefizetésre állandó összeköttetésnél folyószámlára is :
1. A magyar és német irodalom összes 

nékei.

(N e u s te in  E rzs é b e t lab d acsa i)
Minden más hasonló szerrel előnyben részesí­

tendő, mert ezen labdacsok menték minden 
káros alkatrészektől ; a legnagyobb ered­
ménynyel használtatnak altesti bajoknál, könnyen 
hujt, vértisztiló, egy hasonló szer sem oly előnyös -

ést : - :
legyőzni, a betegség legfőbb forrását. A cukrozott 
tartalma miatt a gyermekek is szívesen veszik be.«y

15 labdacsot tartalmaz ara

termél
2. Képek
3. Bőröndök és dőröndáruk.
4. Férfi fehérnemüek.
5. Látcsövek.
6. Fényképkészülékek, felszerelések.
7. Vadászfegyverek, pisztolyok, flóberlek.
8. Chinaezüstáruk. FlviinL-
9. Csillár- és petróleum-lámpák.

10. Rézbuforok.
11. Szőnyegek.
12. Mindennemű hangszer.

Túloldali 12 osztályunk összes cikkei első­
rendű minőségűek és minden osztály 
cikkeiről külön kimerítő árjegyzékkel 
rendelkezünk és a kívánt árjegyzéket 

ingyen és bérmentve küldjük.

Vevőkörünk megtartása pontos
kiszolgálás méltányos árak révén.

Minden felvitágítással szívesen szolgálunk.

Eáv doboz 1!.__________________ _
30 fill- 1 tekercs, meiy 8 dobozt tartal­
maz, tehát 12.0 labdacs csak 2.— kor. 
A pénz előzetes beküldése esetén 2 M 
45 fi!!, franko küldetik.

/ ’kg - i r * !  Utánzatoktól óvakodjunk 
V ü  Cl Ö l  Kérjük „Neusten Fö- 
löp hashajtó labdacsait” . Csak uz 
valódi, ha a dobozon és utasításon 
ami lörvényileg bejegyzett védjegyűnk 
pirm -fekete nyomáson • Heil.Leopold « 
és az aláírás „Ph illpp  Neustein* 
Apotheke* látható.

Phillpp Neusteins Apotheke 
„zstti hell. Lcopold", Wien, I. Plankeng t

Raktár Újvidéken : Nenadovic J. E. Korányi.
* Baján : Stunroczky 1... Dr. Makruy L „

Nyomatott a kiadótulajdonos: Csernicsck Imre könyvnyomdájában Palánkán.


